

Decyzja
Prezydium KK
nr 43/20

ws. opinii o projekcie MRPiPS ustawy o zmianie niektórych ustaw związanych
ze świadczeniami na rzecz rodziny

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wnosi następujące uwagi do projektu ustawy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 marca 2020 roku o zmianie niektórych ustaw związanych ze świadczeniem na rzecz rodziny.

Art. 3 opiniowanego projektu ustawy wprowadza zmiany w zakresie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów podnosząc kryterium dochodowe uprawniające do wsparcia oraz wprowadzając system corocznej waloryzacji tego kryterium.

NSZZ „Solidarność” pozytywnie ocenia podniesienie kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń alimentacyjnych do kwoty 1000 zł. Kwota ta jest zbliżona do kwoty minimum socjalnego, obliczanego przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, które w III kwartale 2019 r. wyniosło 1015,46 zł na osobę w rodzinie dwuosobowej. Tak zaproponowana wysokość kryterium chroni osoby uprawnione do alimentów o dochodach na poziomie minimalnego wynagrodzenia rocznego, które ich nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność ich egzekucji, przed utratą możliwości uzyskania pomocy. Postulat podwyższenia kryterium dochodowego dla rodzin pozbawionych dochodów drugiego z rodziców był podnoszony nie tylko przez NSZZ „Solidarność”, ale także środowiska rodziców samotnie wychowujących dzieci wskazując, że dynamika wzrostu wynagrodzeń wypycha rodziny zagrożone ubóstwem z systemu wsparcia.

Jednocześnie zaproponowano stały mechanizm wzrostu kryterium dochodowego, w taki sposób, aby wzrost wynagrodzenia minimalnego nie powodował utraty prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przez osoby samotnie wychowujące dziecko. Zdaniem NSZZ „Solidarność” niefortunnie skonstruowano ten mechanizm, odnosząc go do rocznej dynamiki wysokości wynagrodzenia minimalnego. Taka jego konstrukcja sprawi, że ustalanie wysokości wynagrodzenia minimalnego za pracę na kolejne lata w drodze negocjacji trójstronnych, będzie utrudnione z uwagi na dodatkowe obciążenie tym

mechanizmem a tym samym powiązanie ustawowego wzrostu minimalnego wynagrodzenia ze zwiększonymi wydatkami budżetu państwa. Prezydium KK zwraca uwagę, że takie podwiązanie wydatków wpływa negatywnie na dynamikę wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę, dlatego NSZZ „Solidarność” nie może zaakceptować zaproponowanego sposobu waloryzacji kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia z funduszu alimentacyjnego.

Potwierdzając z całą stanowczością potrzebę wprowadzenia stałej waloryzacji przedmiotowego kryterium dochodowego, Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” apeluje o podjęcie dyskusji nad wypracowaniem optymalnego mechanizmu na forum Rady Dialogu Społecznego.

Gdańsk, 30 marca 2020 r.

Prezydium KK
NSZZ „Solidarność”

SEKRETARZ
KK NSZZ „Solidarność”

Ewa Żydorek